中共江苏师范大学委员会
苏师大委〔2018〕24号

中共江苏师范大学委员会转发关于建立
基层妇女联合会的通知
各基层党委（党总支）：
现将校妇女联合会《关于建立基层妇女联合会的通知》转发给你们，请按照通知要求做好相关工作。
中共江苏师范大学委员会
2018年9月14日
关于建立基层妇女联合会的通知
按照江苏省妇联组织建设试点工作要求，我校妇委会已于2017年12月改建为妇女联合会。为适应学校事业发展需要，进一步理顺工作关系，发挥基层妇女组织的积极作用，根据《中华全国妇女联合会章程》《妇女联合会机关、事业单位基层组织工作条例》的有关规定，经研究,决定在我校二级党组织建立基层妇女联合会（以下简称“基层妇联”）。现将有关工作要求通知如下。
一、基层妇联的设置
（一）基层妇联的产生
基层妇联是在基层党委（党总支）及校妇联领导下，具有民主性、群众性的基层女性师生组织，代表和维护本单位女性师生的合法权益和特殊利益，根据女性师生的特点和意愿开展工作。
基层妇联原则上以基层党委（党总支）为单位建立。各基层党委（党总支）中已建有妇委会的改建为妇联，尚未建立妇委会的按照组织程序建立妇联，女性师生人数较少的单位可多家组建“联合妇联”。根据学校实际情况，拟组建31个基层妇联，其中2个为联合妇联（附件1）。
（二）基层妇联的构成
基层妇联执行委员会是基层妇联的领导机构。基层妇联执委会设委员3-5人，其中主席1人，副主席1人。为便于开展工作，原则上基层妇联主席可兼任基层工会女工委委员。
基层妇联从组建开始为第一届，每届任期3年。任期届满后须换届选举产生新一届妇联执委会。执委任职期间如有变动，可以补选并报校妇联备案。
二、基层妇联的组建程序
（一）基层妇联执委会由各基层党委（党总支）在征求本单位女教职工和女大学生意见的基础上民主推选产生，也可召开妇女代表大会选举产生。
（二）基层妇联执委会产生后，召开第一次全体执委会议，推选主席、副主席。
（三）基层妇联执委会委员、主席、副主席的选举结果，须报校妇联批复。
三、基层妇联执委的任职条件
（一）我校在职女教职工、在校女大学生；离退休女教职工。
（二）自觉遵守四项基本原则，坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，牢固树立“四个意识”，切实增强“四个自信”，有较高的思想政治素质、理论水平和业务能力。
（三）爱岗敬业、热心妇女工作，具有较高的文化素养和较强的参政议政能力，能够反映女性师生的意愿、要求并能维护其合法权益。
（四）具有一定的组织管理能力，密切联系女性师生，有较好的群众基础，积极投身学校改革与事业发展，在本单位具有较高威信。
四、工作要求
（一）统一思想，明确责任，切实把加强基层妇联组织建设作为夯实妇联工作基础、促进妇联作用发挥的重要着力点，认真做好相关工作。
（二）遵循民主集中制原则，在推荐过程中把握标准，广泛听取群众意见，把真正符合条件的妇女工作代表推选上来。
（三）各相关单位于2018年9月30日前完成新一届基层妇联组建工作，填写“附件2”“附件3”并加盖党委（党总支）公章交至校妇联，同时发送电子稿至fulian@jsnu.edu.cn。
联系人：张建云；联系电话：6372（校内），68124（手机短号）
地址：静远楼1919室
附件：1.江苏师大拟建立基层妇联单位一览表
2.××（单位）妇联第一届执行委员会选举结果的
报告
3.××（单位）妇联执委会委员基本情况表
                              江苏师范大学妇女联合会
                                  2018年9月14日
附件1：
	序号
	单   位
	备  注

	1
	文学院

	2
	语言科学与艺术学院

	3
	历史文化与旅游学院

	4
	哲学与公共管理学院

	5
	法学院

	6
	马克思主义学院

	7
	外国语学院

	8
	教育科学学院（教师教育学院）、附属实验学校
	联合妇联

	9
	数学与统计学院

	10
	物理与电子工程学院

	11
	化学与材料科学学院

	12
	生命科学学院

	13
	地理测绘与城乡规划学院

	14
	体育学院

	15
	音乐学院

	16
	美术学院

	17
	传媒与影视学院

	18
	商学院

	19
	江苏圣理工学院—中俄学院

	20
	智慧教育学院（计算机科学与技术学院）

	21
	机电工程学院

	22
	电气工程与自动化学院

	23
	敬文书院

	24
	科文学院

	25
	国际学院

	26
	继续教育学院、产业党总支、贾汪校区管委会
	联合妇联

	27
	直属业务单位党委

	28
	图书馆

	29
	机关党委

	30
	后勤集团

	31
	离退休党委

江苏师大拟建立基层妇联单位一览表
附件2：
××（单位）妇联第一届执行委员会选举结果的报告
校妇联：
××（单位）妇联于       年   月   日召开了一届一次会议，会议按照民主程序，选举产生了第一届妇联执行委员会。
妇联执行委员会由                           等   人组成。
        为主席，        为副主席。
特此报告。
                                 ××（单位）妇联
年  月  日

附件3：
 ××（单位）妇联执委会委员基本情况表
	姓  名
	出生
年月
	政治
面貌
	最高学历
/学位
	职  称
	职  务
	拟任妇联职务
（主席、
副主席、执委)
	联系电话
	备注

注：如兼任本单位工会女工委委员，请在“备注”项里说明。
中共江苏师范大学委员会办公室           2018年9月14日印发
— 6 —

— 7 —